ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2020

AQUISIÇÃO  DE  LEITES  ESPECIAIS  PARA  LACTENTES  E  FRALDAS
GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO
MUNICÍPIO  A  SEREM  SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 01 dias do mês de dezembro do ano de 2020, no Município de Governador Celso
Ramos,  no  Estado  de  Santa  Catarina,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por
seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são  registrados  os  preços  da  (s)  empresa  (s)
LIFECENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, estabelecida à Rua  Alcides
Gonzaga, nº 250, Boa Vista, Porto Alegre/RS, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
30.490.772/0001-10,  neste  ato  representado  pelo(a)  Josiane  da  Silva  Paixão,  brasileiro(a),
inscrito(a)  no Cadastro  de Pessoas Físicas  sob o  n.º  058.135.989-52,  portador(a)  do RG n.°
98374400,  para  AQUISIÇÃO  DE  LEITES  ESPECIAIS  PARA  LACTENTES  E  FRALDAS
GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO
MUNICÍPIO  A  SEREM  SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,  conforme especificado  no  quadro abaixo,  resultante  do
Pregão Presencial n.º 113/2020, objeto do Processo 113/2020. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

12

MÓDULO DE PROTEÍNAS DE ALTO
VALOR  BIOLOGICO,  ELABORADO
COM  PROTEINA  DO  SORO  DO
LEITE,  DE  ÓTIMA
DIGESTIBILIDADE  E  RÁPIDA
ABSORÇÃO,   0%  DE
CARBOIDRATOS,  ISENTA  DE
SACRALOSE E GLUTEN. LATA COM
NO MÍNIMO 400G.

LTA 600 58,90 35.340,00

20

SUPLEMENTO  ORAL  COMPLETO,
HIPERCALÓRICO,
HIPERPRÓTEICO  E
NORMOLIPÍDICO.  ESECIALMENTE
CRIADO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  ESPECÍFICAS
DOS  IDOSOS.  ALIMENTO  PARA
SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO

LTA 600 32,20 19.320,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 ENTERAL  OU  ORAL.  CONTÉM
ACT-3,  COMBINAÇÃO  DE
PROTEÍNA, VITAMINA D E CÁLCIO.
ALÉM  DISSO,  OFERECE  26
VITAMINAS E MINERAIS, E 2,2G DE
FIBRAS. INGREDIENTES: LEITE EM
PÓ  DESNATADO,
MALTODEXTRINA,  PROTEÍNA
ISOLADA DO SORO DO LEITE DE
VACA,  CASEINATO  DE  CÁLCIO
OBTIDO  DO  LEITE  DE  VACA,
GORDURA  LÁCTEA,
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS,
INULINA,  MINERAIS  (CITRATO  DE
CÁLCIO,  CARBONATO  DE
MAGNÉSIO,  SULFATO  FERROSO,
SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE
CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS,
SULFATO DE COBRE E SELENATO
DE SÓDIO),  VITAMINAS (VITAMINA
C,  BITARTARATO  DE  COLINA,
VITAMINA E,  INOSITOL,  VITAMINA
D,  VITAMINA  A,  NIACINA,
PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,
VITAMINA  B1,  VITAMINA  B6,
VITAMINA K,  VITAMINA B2,  ÁCIDO
FÓLICO, VITAMINA B12 E BIOTINA)
E  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE
SOJA.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN.
LATA COM NO MINIMO 250 GR.

Governador Celso Ramos/SC, 01 de dezembro de 2020.

LIFECENTER COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

	ESTADO DE SANTA CATARINA